
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 29
(159)

Ноябрь
2019

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа  Константиновское
27 ноября 2019 года Санкт-Петербург

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

На основании решения Муниципального Совета  МО МО Константиновское от 27.11.2019 № 50 состоятся публичные слушания.
ТЕМА СЛУШАНИЙ – проект Решения МС МО МО Константиновское «О бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское на 2020 год».
ОРГАНИЗАТОР СЛУШАНИЙ: Аппарат Муниципального Совета. Адрес: 198264, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А, пом. 16 Н, тел. 300-48-80.
ДАТА И ВРЕМЯ СЛУШАНИЙ: 07 декабря 2019 года в 14 часов.
1. МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ: Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 223, лит. А (помещение Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Колледж электроники и приборостроения», 
актовый зал).

АДРЕС ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: 198264, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А, пом. 16 Н.
СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: с 27 ноября по 06 декабря 2019 года. 
Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний 

во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальном округе Константиновское» (Приложение к 
решению Муниципального Совета МО Константиновское № 11 от 28.03.2012).

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское

« ____ » декабря 2019 года Санкт-Петербург

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ № ____ 

О местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское на 2020 год  

В соответствии со ст.ст. 24, 49 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Константиновское, Совет 

РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Константиновское на 2020 год в сумме – 70 201,8 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Константиновское на 2020 год в сумме – 70 201,8 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Константиновское на 2020 год в сумме – 0,0 тыс. руб. 

Статья 2
Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 

доходы местного бюджета на 2020 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению, в том числе объем трансфертов, получа-
емых из других бюджетов:

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 2 813,9 
тыс. руб.;



2 № 29                       2019

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье – 10 659,7 тыс. руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю – 5 431,3 тыс. руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях – 7,5 тыс. руб.

Статья 3
Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2020 год, согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов класси-

фикации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Константиновское на 2020 год, согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 5
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 

2020 год в сумме 11 256,4 тыс. руб.

Статья 6
Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2020 год «изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета» в сумме 0,0 тыс. руб., согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 7
Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское; перечень и коды главных администраторов отдельных видов 
(подвидов) доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Констан-
тиновское, осуществляющие установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетные полномочия главных ад-
министраторов и администраторов доходов в отношении закрепленных за ними видов (подвидов) доходов бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 8
Утвердить перечень и коды главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 9
Установить, что размер субсидий из местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам на цели, указанные в наименовании целевых статей Ведомственной структуры расходов 
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 
на 2020 год, определяется исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных то-
варов), выполнением работ, оказанием услуг и осуществлением установленных видов деятельности, финансовое обеспечение 
(возмещение) которых осуществляется за счет средств субсидий из местного бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское в соответствии с муниципальным правовым актом Местной 
Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское и 
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, предусмотренные 
ст. 78, п. 2 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществляются главным распорядителем бюджетных средств, 
предоставляющим субсидию и органом внутреннего муниципального финансового контроля, в порядке, определяемом Местной 
администрацией муниципального образования.

Статья 10
Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское – Местную Администрацию МО МО Констан-
тиновское (Код – 941).

Статья 11
Установить предельный объем муниципального долга на 2020 год равный нулю.



3№ 29                       2019

Статья 12
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2021 года равный нулю, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю.

Статья 13
Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополни-

тельные расходы за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Константиновское на 2020 г., а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при 
наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское или при сокращении расходов по конкретным целевым 
статьям местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константи-
новское на 2020 г., а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

Статья 14
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия  председателя муниципального совета 

Т. В. Зыкова

 Приложение 1 
 к проекту решения Муниципального Совета 
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2020 год» 
 от « ____ » декабря 2019 № ____

Доходы местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2020 год

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 51 289,4
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 48 472,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 40 554,1
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 182 1 05 01010 01 0000 110 29 203,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 29 203,0
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 0,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01020 01 0000 110 11 350,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 11 350,7

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые пери-
оды, истекшие до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 0,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 6 697,7
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 6 697,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 0,7

Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04 0000 02 000 110 1 220,2
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюд-
жеты городов федерального значения 182 1 05 04 0300 02 000 110 1 220,2

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 1 199,5
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 1 199,5
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 867 1 13 02993 03 0000 130 1 199,5

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 1 199,5

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 617,9
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 1 617,9



4 № 29                       2019

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых 
актов субъектов Российской Федерации

000 1 16 02010 02 0000 140 1 617,9

Прочие неналоговые поступления 000  1 17  00000 00 0000 
000 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения 941 1 17  05030 03 0000 180 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 18 912,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 18 912,4

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 18 912,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 2 821,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 941 2 02 30024 03 0000 150 2 821,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 30024 03 0100 150 2 813,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

941 2 02 30024 03 0200 150 7,5

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 16 091,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

941 2 02 30027 03 0000 150 16 091,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 30027 03 0100 150 10 659,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 30027 03 0200 150 5 431,3

Итого: 70 201,8

 Приложение 2
 к проекту решения Муниципального Совета 
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2020 год» 
 от « _____ » декабря 2019 № ____

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Константиновское на 2020 год

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

I. Муниципальный Совет муниципального образования МО Константиновское 947 3 182,2
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100 3 182,2

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 947 0102 1 327,8

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 00200 00 011 1 327,8

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

947 0102 00200 00 011 100 1 327,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0102 00200 00 011 120 1 327,8

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 947 0103 1 854,4

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 947 0103 00200 00 021 135,4

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

947 0103 00200 00 021 100 135,4

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 00200 00 021 120 135,4
1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 00200 00 022 1 623,0

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

947 0103 00200 00 022 100 1 543,9

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 00200 00 022 120 1 543,9



5№ 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 0103 00200 00 022 200 79,1

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 947 0103 00200 00 022 240 79,1

1.2.2.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга и содержание его органов 947 0103 09200 00 441 96,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 947 0103 09200 00 441 800 96,0
1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 09200 00 441 850 96,0
II. Местная Администрация муниципального образования МО Константиновское 941 67 019,6
2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 16 433,8

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

941 0104 16 351,3

2.1.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа власти) муниципального образования 941 0104 00200 00 031 12 011,3

2.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

941 0104 00200 00 031 100 10 062,1

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 00200 00 031 120 10 062,1
2.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 00200 00 031 200 1 949,2

2.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0104 00200 00 031 240 1 949,2

2.1.2. Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспе-
чению деятельности органа местного самоуправления 941 0104 00200 00 032 198,3

2.1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

941 0104 00200 00 032 100 198,3

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 00200 00 032 120 198,3
2.1.3. Глава местной администрации 941 0104 00200 00 033 1 327,8

2.1.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

941 0104 00200 00 033 100 1 327,8

2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 00200 00 033 120 1 327,8

2.1.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 00200 G0 850 2 813,9

2.1.4.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

941 0104 00200 G0 850 100 2 608,7

2.1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 00200 G0 850 120 2 608,7
2.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0104 00200 G0 850 200 205,2

2.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0104 00200 G0 850 240 205,2

2.2. Резервные фонды 941 0111 25,0
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 07000 00 061 25,0
2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 07000 00 061 800 25,0
2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 07000 00 061 870 25,0
2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113 57,5
2.3.1. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 941 0113 09000 00 072 50,0
2.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 09000 00 072 800 50,0
2.3.1.1.1. Исполнение судебных актов 941 0113 09000 00 072 830 50,0

2.3.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

941 0113 09200 G0 100 7,5

2.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 09200 G0 100 200 7,5

2.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0113 09200 G0 100 240 7,5

2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300 46,4

2.4.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 941 0309 46,4

2.4.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 941 0309 21900 00 081 39,8

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 21900 00 081 200 39,8

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0309 21900 00 081 240 39,8



6 № 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

2.4.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

941 0309 21900 00 091 6,6

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 21900 00 091 200 6,6

2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0309 21900 00 091 240 6,6

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 1 048,0
2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401 1 048,0

2.5.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время 941 0401 51000 00 101 1 048,0

2.5.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0401 51000 00 101 800 1 048,0

2.5.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 941 0401 51000 00 101 810 1 048,0

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 26 088,6
2.6.1. Благоустройство 941 0503 26 088,6
2.6.1.1. Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворовых территорий 941 0503 60000 00 130 12 602,0
2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 130 200 12 602,0

2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 00 130 240 12 602,0

2.6.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанного с обеспечени-
ем санитарного благополучия населения 941 0503 60000 00 140 916,4

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 140 200 916,4

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 00 140 240 916,4

2.6.1.3. Озеленение территории муниципального образования 941 0503 60000 00 150 2 593,1
2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 150 200 2 593,1

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 00 150 240 2 593,1

2.6.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального обра-
зования 941 0503 60000 00 160 8 274,8

2.6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 160 200 8 274,8

2.6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 00 160 240 8 274,8

2.6.1.5. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 941 0503 79500 00 491 13,7

2.6.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 79500 00 491 200 13,7

2.6.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 79500 00 491 240 13,7

2.6.1.6. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд 941 0503 09200 00 461 1 688,6

2.6.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 09200 00 461 200 1 450,0

2.6.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 09200 00 461 240 1 450,0

2.6.1.6.2. Иные бюджетные ассигнования 941 0503 09200 00 461 800 238,6
2.6.1.6.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 09200 00 461 850 238,6
2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 1 803,7
2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 941 0705 50,0

2.7.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного профессиональ-
ного образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов му-
ниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

941 0705 42800 00 181 50,0

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0705 42800 00 181 200 50,0

2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0705 42800 00 181 240 50,0

2.7.2. Другие вопросы в области образования 941 0709 1 753,7

2.7.2. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 941 0709 43100 00 
191 214,0

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 43100 00 191 200 214,0

2.7.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 43100 00 191 240 214,0

2.7.3. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 941 0709 79500 00 491 200,7

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 491 200 200,7



7№ 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

2.7.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 79500 00 491 240 200,7

2.7.4.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муни-
ципального образования

941 0709 79500 00 521 365,5

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 521 200 365,5

2.7.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 79500 00 521 240 365,5

2.7.5.
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

941 0709 79500 00 531 424,5

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 531 200 424,5

2.7.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 79500 00 531 240 424,5

2.7.6.
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окру-
жающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муници-
пального образования

941 0709 79500 00 551 176,0

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 551 200 176,0

2.7.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 79500 00 551 240 176,0

2.7.7.
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление меж-
национального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов РФ, проживающих на территории муниципального образования

941 0709 79500 00 591 373,0

2.7.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 591 200 373,0

2.7.76.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 79500 00 591 240 373,0

2.8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 2 947,2
2.8.1. Культура 941 0801 2 947,2

2.8.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 941 0801 44000 00 201 2 113,3

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 44000 00 201 200 2 113,3

2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0801 44000 00 201 240 2 113,3

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 941 0801 44000 00 561 833,9

2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 44000 00 561 200 833,9

2.8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0801 44000 00 561 240 833,9

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 16 687,7
2.9.1. Пенсионное обеспечение 941 1001 596,7

2.9.1.1.

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения лицам, замещавших 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-
Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты

941 1001 50500 00 231 596,7

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 50500 00 231 300 596,7
2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1001 50500 00 231 310 596,7
2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004 16 091,0

2.9.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 51100 G0 860 10 659,7

2.9.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 860 300 10 659,7
2.9.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 51100 G0 860 310 10 659,7

2.9.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 51100 G0 870 5 431,3

2.9.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 870 300 5 431,3
2.9.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 941 1004 51100 G0 870 320 5 431,3
2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 407,2
2.10.1. Массовый спорт 941 1102 407,2

2.10.1.1. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта 941 1102 51200 00 241 407,2

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1102 51200 00 241 200 407,2

2.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 1102 51200 00 241 240 407,2

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200 1 557,0



8 № 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202 1 557,0
2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 45700 00 251 1 557,0
2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1202 45700 00 251 200 1 557,0

2.11.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 1202 45700 00 251 240 1 557,0

Итого: 70 201,8

 Приложение 3
 к проекту решения Муниципального Совета 
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципаль-

ный округ Константиновское на 2020 год» 
 от « ____ » декабря 2019 № ____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2020 год

Номер Наименование

Раз-
дел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 19 616,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 0102 1 327,8

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 00200 00 011 1 327,8

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0102 00200 00 011 100 1 327,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00 011 120 1 327,8

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 1 854,4

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00 021 135,4

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00 021 100 135,4

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00 021 120 135,4
1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 00 022 1 623,0

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00 022 100 1 543,9

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00 022 120 1 543,9
1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00 022 200 79,1

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0103 00200 00 022 240 79,1

1.2.2.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 09200 00 441 96,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00 441 800 96,0
1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00 441 850 96,0

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 16 351,3

1.3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа власти) муниципального образования 0104 00200 00 031 12 011,3

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00 031 100 10 062,1

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00 031 120 10 062,1
1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00 031 200 1 949,2

1.3.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 00200 00 031 240 1 949,2

1.3.2. Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспече-
нию деятельности органа местного самоуправления 0104 00200 00 032 198,3

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00 032 100 198,3



9№ 29                       2019

Номер Наименование

Раз-
дел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00 032 120 198,3
1.3.3. Глава местной администрации 0104 00200 00 033 1 327,8

1.3.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00 033 100 1 327,8

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00 033 120 1 327,8

1.3.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0 850 2 712,1

1.3.4.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0 850 100 2 506,9

1.3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0 850 120 2 506,9
1.3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0 850 200 205,2

1.3.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 00200 G0 850 240 205,2

1.4. Резервные фонды 0111 25,0
1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00 061 25,0
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00 061 800 25,0
1.4.1.1.1. Резервные средства 0111 07000 00 061 870 25,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 57,5
1.5.1. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 0113 09000 00 072 50,0
1.5.1.1.  Иные бюджетные ассигнования 0113 09000 00 072 800 50,0
1.5.1.1.1. Исполнение судебных актов 0113 09000 00 072 830 50,0

1.5.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

0113 09200 G0 100 7,5

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0 100 200 7,5

1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0113 09200 G0 100 240 7,5

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 46,4

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 0309 46,4

2.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 0309 21900 00 081 39,8

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 081 200 39,8

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0309 21900 00 081 240 39,8

2.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 21900 00 091 6,6

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 091 200 6,6

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0309 21900 00 091 240 6,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 048,0
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 1 048,0

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время 0401 51000 00 101 1 048,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00 101 800 1 048,0

3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0401 51000 00 101 810 1 048,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 26 088,6
4.1. Благоустройство 0503 26 088,6
4.1.1. Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00 130 12 602,0
4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 130 200 12 602,0

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 60000 00 130 240 12 602,0

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанного с обеспечени-
ем санитарного благополучия населения 0503 60000 00 140 916,4

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 140 200 916,4

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 60000 00 140 240 916,4



10 № 29                       2019

Номер Наименование

Раз-
дел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

4.1.3. Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 00 150 2 593,1
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 150 200 2 593,1

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 60000 00 150 240 2 593,1

4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образо-
вания 0503 60000 00 160 8 274,8

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 160 200 8 274,8

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 60000 00 160 240 8 274,8

4.1.5. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 0503 79500 00 491 13,7

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 79500 00 491 200 13,7

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 79500 00 491 240 13,7

4.1.6. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд 0503 09200 00 461 1 688,6

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 09200 00 461 200 1 450,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 09200 00 461 240 1 450,0

4.1.6.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 09200 00 461 800 238,6
4.1.6.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 09200 00 461 850 238,6
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 803,7
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,0

5.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 00 181 50,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00 181 200 50,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0705 42800 00 181 240 50,0

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 1 753,7
5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 43100 00 191 214,0
5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 43100 00 191 200 214,0

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 43100 00 191 240 214,0

5.2.2. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 0709 79500 00 491 200,7

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 491 200 200,7

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 79500 00 491 240 200,7

5.2.3.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) лик-
видации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

0709 79500 00 521 365,5

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 521 200 365,5

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 79500 00 521 240 365,5

5.2.4.
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0709 79500 00 531 424,5

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 531 200 424,5

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 79500 00 531 240 424,5

5.2.5.
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окру-
жающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муници-
пального образования

0709 79500 00 551 176,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 551 200 176,0

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 79500 00 551 240 176,0

5.2.6.
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межна-
ционального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и куль-
туры народов РФ, проживающих на территории муниципального образования

0709 79500 00 591 373,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 591 200 373,0

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 79500 00 591 240 373,0



11№ 29                       2019

Номер Наименование

Раз-
дел/
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 947,2
6.1. Культура 0801 2 947,2

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 0801 44000 00 201 2 113,3

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 201 200 2 113,3

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0801 44000 00 201 240 2 113,3

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального об-
разования 0801 44000 00 561 833,9

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 561 200 833,9

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0801 44000 00 561 240 833,9

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 16 687,7
7.1. Пенсионное обеспечение 1001 596,7

7.1.1.

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения лиц, замещавших долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты

1001 50500 00 231 596,7

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00 231 300 596,7
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50500 00 231 310 596,7
7.2. Охрана семьи и детства 1004 16 091,0

7.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0 860 10 659,7

7.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 860 300 10 659,7
7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0 860 310 10 659,7

7.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0 870 5 431,3

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 870 300 5 431,3
7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 G0 870 320 5 431,3
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 407,2
8.1. Массовый спорт 1102 407,2

8.1.1. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта 1102 51200 00 241 407,2

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00 241 200 407,2

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1102 51200 00 241 240 407,2

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 557,0
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 1 557,0
9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 45700 00 251 1 557,0
9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00 251 200 1 557,0

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1202 45700 00 251 240 1 557,0

Итого: 70 201,8

 Приложение 4
 к проекту решения Муниципального Совета 
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2020 год» 
 от « ___ « декабря 2019 № ____

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2020 год

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -70 201,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 70 201,8

Итого: 0,0



12 № 29                       2019

 Приложение 5 
 к проекту решения Муниципального Совета 
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2020 год» 
 от « ___ » декабря 2019 № ____

Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское;

перечень и коды главных администраторов отдельных видов (подвидов) доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское, 

осуществляющие установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетные полномочия 
главных администраторов и администраторов доходов в отношении, закрепленных за ними видов (подвидов) доходов 

бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 2020 год
Код бюджетной классификации

Наименование главного 
админи-
стратора 

доходов бюджетов

941 Местная Администрация МО МО Константиновское

941 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

941 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиков (подрядчиком, исполни-
телем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения (му-
ниципальным)

941 1 16 07090 03 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреж-
дением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

941 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

941 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

941 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности

941 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
941 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

941 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

941 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

941 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

941 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

941 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной семье

941 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

941 2 07 03010 03 0000 150 Поступление от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

941 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

941 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществле-
ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы

941 2 18 03030 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет

941 2 19 60010 03 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

182 Федеральная налоговая служба
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)



13№ 29                       2019

Код бюджетной классификации

Наименование главного 
админи-
стратора 

доходов бюджетов

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты горо-
дов федерального значения

806 Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федера-
ции

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807 1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федера-
ции

808 Государственная техническая инспекция Санкт-Петербурга

1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федера-
ции

815 Комитет по градостроительству и архитектуре

815 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

820 Комитет по культуре Санкт-Петербурга

820 1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федера-
ции

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

824 1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федера-
ции

825 Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопас-
ности

825 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

828 Комитет по транспорту

828 1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федера-
ции

853 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

853 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

 Приложение 6 
 к проекту решения Муниципального Совета 
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2020 год» 
 от « ____ » декабря 2019  № _____

Перечень и коды главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Константиновское на 2020 год
Коды главных распорядителей  бюд-

жетных средств местного бюджета Наименование доходов

941 Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Константиновское

947 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Константиновское

979 Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Константиновское



14 № 29                       2019

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального  округа Константиновское
19.11.2019    Санкт-Петербург, ул. П. Гарькавого, д.36, к.1 16-00 час.

1. Организатор публичных слушаний - аппарат Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (далее - аппарат Муниципального Совета).

Тема публичных слушаний - проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (принят решением Муниципального Совета муници-
пального образования муниципального округа Константиновское от 23 октября 2013 г. № 48)».

2. Ведущий публичных слушаний - Александрова И.Ю., главный специалист аппарата Муниципального Совета МО Константи-
новское;

3. Секретарь слушаний - Каниболоцкий В.А., специалист Пой категории аппарата Муниципального Совета МО Константиновское;
4. Список присутствующих на публичных слушаниях:
Зыкова Т.В. - глава МО Константиновское;
Солонина Е.В. - депутат Муниципального Совета МО Константиновское;
Лавриненко А. А. - глава Местной Администрации МО Константиновское;
Еленик И.А. - ведущий специалист Местной Администрации МО Константиновское;
Ильченко Л.С., Лакутова В.В., Кузнецов В.П., Никитина Л.Е., Владимирова Г.М., Бархоткина Т.В., Григорьева Г.А., Евдокимова Т.А., 

Матичев А.Н., Естюшева З.В., Маркова О.А., Дубнякова В.Е., Пищелев Е.Р., Акобис Р.С. - жители муниципального образования.
5. Состав демонстрационных материалов:
-проект Решения Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений в устав внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (принят решением Муниципального Совета муници-
пального образования муниципального округа Константиновское от 23 октября 2013 г. № 48)».

Порядок проведения слушаний:
1) вступительное слово ведущего публичных слушаний;
2) выступление главы муниципальнбого образования;
3) внесение участниками предложений по теме слушаний и вопросы;
4) принятие итогового документа.
 По первому пункту
Слушали Александрову И.Ю., которая огласила тему слушаний, порядок проведения слушаний, представила организатора слу-

шаний и иных участников.
 По второму пункту
Слушали Зыкову Т.В., которая ознакомила участников слушаний с проектом решения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (принят 
решением Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Константиновское от 23 октября 2013 
г. № 48)», обосновала необходимость введения должности еще одного заместителя главы муниципального образования.

Вопросов не поступило.
 По третьему пункту
Слушали ведущего слушаний Александрову И.Ю., которая сообщила, что до начала проведения слушаний каких-либо пред-

ложений и рекомендаций по теме слушаний не поступило, а также предложила участникам озвучить их рекомендации и пред-
ложения, если таковые имеются.

Рекомендаций и предложений не поступило
 По четвертому пункту
Слушали Александрову И.Ю., которая предложила участникам слушаний рекомендовать Муниципальному Совету принять Ре-

шение «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Константиновское (принят решением Муниципального Совета муниципального образования муниципального 
округа Константиновское от 23 октября 2013 г. №48)».

Решили:
1) рекомендовать Муниципальному Совету МО Константиновское принять Решение «О внесении изменений и дополнений 

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (принят 
решением Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Константиновское от 23 октября 2013 
г. № 48)».

Александрова И.Ю. разъяснила участникам, что они вправе не позднее четырех рабочих дней после проведения публичных 
слушаний представить организатору слушаний в письменном виде свои аргументированные предложения и обоснованные за-
мечания. Эти предложения и замечания включаются в протокол в качестве приложений.

 Глава муниципального образования
Зыкова Т.В.

Ведущий слушаний 
Александрова И.Ю. 

Секретарь слушаний
Каниболоцкий В.А.

Дата оформления протокола - 26.11.2019



15№ 29                       2019

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское

« 27 » ноября 2019 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 51

О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 12.12.2018 № 51
О местном бюджете внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2019 год  (с изм. и доп. Решение МС от 24.04.2019 № 12; от 26.06.2019 № 20) 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципального округа Константиновское (приложение к Решению Муниципального Совета от 25.09.2013 № 43) Совет

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального Совета от 12.12.2018 № 51 (далее – Решение), следующие изменения и дополнения:
1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2019 год в сумме – 66 410,0 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2019 год в сумме – 72 309,0 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Константиновское на 2019 год в сумме – 5 899,0 тыс. руб.». 
2. Статью 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 2
Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 

доходы местного бюджета на 2019 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению, в том числе объем трансфертов, получа-
емых из других бюджетов:

– прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения – 284,5 тыс. руб.;
– субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения – 1 002,1 тыс. руб.;
– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государ-

ственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 3 435,2 тыс. 
руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье – 11 056,9 тыс. руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю – 5 984,1 тыс. руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях – 7,2 тыс. руб.».

3. Статью 5 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 5
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 

2019 год в сумме 11 631,1 тыс. руб.».
В Приложение 1 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 1 к настоящему Решению Муни-

ципального Совета.
4. В Приложение 2 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 2 к настоящему Решению Му-

ниципального Совета.
5. В Приложение 3 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 3 к настоящему Решению Му-

ниципального Совета.
6. В Приложение 4 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 4 к настоящему Решению Му-

ниципального Совета.
7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета 

Т. В. Зыкова



16 № 29                       2019

 Приложение 1
 к проекту решения Муниципального Совета 
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2019 год» 
 от « 27 » ноября 2019 № 51

Доходы местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2019 год

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 44 640,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 42 458,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 34 382,3
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 182 1 05 01010 01 0000 110 25 500,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 25 498,3
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 2,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01020 01 0000 110 8 881,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 8 881,0

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 1,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 6 539,3
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 6 537,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 2,3

Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04 0000 02 000 110 1 536,4
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюд-
жеты городов федерального значения 182 1 05 04 0300 02 000 110 1 536,4

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 219,2
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 219,2
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 867 1 13 02993 03 0000 130 219,2

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 219,2

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 962,8
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с исполь-
зованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 6,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 6,1

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 956,7
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 000 1 16 90030 03 0000 140 1 956,7

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исклю-
чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 140 1 287,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исклю-
чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140 103,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исклю-
чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

824 1 16 90030 03 0100 140 510,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исклю-
чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

825 1 16 90030 03 0100 140 6,5

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исклю-
чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

853 1 16 90030 03 0100 140 30,0

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, пред-
усмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

853 1 16 90030 03 0200 140 20,2

Прочие неналоговые поступления 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0



17№ 29                       2019

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 941 1 17  05030 03 0000 180 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 21 770,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 21 770,0

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 284,5
Прочие дотации 000 2 02 19999 00 0000 150 284,5
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 941 2 02 19999 03 0000 150 284,5

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 1 002,1
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 941 2 02 29999 03 0000 150 1 002,1

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 20 483,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 3 442,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 941 2 02 30024 03 0000 150 3 442,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 30024 03 0100 150 3 435,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению про-
токолов об административных правонарушениях

941 2 02 30024 03 0200 150 7,2

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 17 041,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

941 2 02 30027 03 0000 150 17 041,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 30027 03 0100 150 11 056,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 30027 03 0200 150 5 984,1

Итого: 66 410,0

 Приложение 2 
 к проекту решения Муниципального Совета 
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2019 год» 
 от « 27 » ноября 2019 № 51

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Константиновское на 2019 год

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

I. Муниципальный Совет муниципального образования МО Константиновское 947 3 046,3
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100 3 046,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 947 0102 1 275,7

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 00200 00 011 1 275,7

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

947 0102 00200 00 011 100 1 275,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0102 00200 00 011 120 1 275,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 947 0103 1 770,6

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 947 0103 00200 00 021 134,2

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 00200 00 021 100 134,2

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 00200 00 021 120 134,2

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 00200 00 022 1 552,4



18 № 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 00200 00 022 100 1 483,7

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 00200 00 022 120 1 483,7
1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 0103 00200 00 022 200 68,7

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 947 0103 00200 00 022 240 68,7

1.2.2.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 947 0103 09200 00 441 84,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 947 0103 09200 00 441 800 84,0
1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 09200 00 441 850 84,0
II. Местная Администрация муниципального образования МО Константиновское 941 63 615,8
2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 16 652,2

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

941 0104 16 370,0

2.1.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа власти) муниципального образования 941 0104 00200 00 031 12 739,3

2.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 00200 00 031 100 10 894,1

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 00200 00 031 120 10 894,1

2.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 00200 00 031 200 1 845,2

2.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0104 00200 00 031 240 1 845,2

2.1.2. Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности органа местного самоуправления 941 0104 00200 00 032 195,5

2.1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 00200 00 032 100 195,5

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 00200 00 032 120 195,5

2.1.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 00200 G0 850 3 435,2

2.1.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 00200 G0 850 100 3 172,0

2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 00200 G0 850 120 3 172,0
2.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0104 00200 G0 850 200 263,2

2.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0104 00200 G0 850 240 263,2

2.2. Резервные фонды 941 0111 25,0
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 07000 00 061 25,0
2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 07000 00 061 800 25,0
2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 07000 00 061 870 25,0
2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113 257,2

2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муници-
пальных предприятий и учреждений 941 0113 09000 00 071 100,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 09000 00 071 200 100,0

2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0113 09000 00 071 240 100,0

2.3.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 941 0113 09000 00 072 150,0
2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 09000 00 072 800 150,0
2.3.2.1.1. Исполнение судебных актов 941 0113 09000 00 072 830 150,0

2.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

941 0113 09200 G0 100 7,2

2.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 09200 G0 100 200 7,2

2.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0113 09200 G0 100 240 7,2

2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300 89,6

2.4.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 941 0309 89,6



19№ 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

2.4.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об 
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 941 0309 21900 00 081 69,8

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 21900 00 081 200 69,8

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0309 21900 00 081 240 69,8

2.4.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

941 0309 21900 00 091 19,8

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 21900 00 091 200 19,8

2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0309 21900 00 091 240 19,8

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 1 552,7
2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401 1 552,7

2.5.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 941 0401 51000 00 101 1 552,7

2.5.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0401 51000 00 101 800 1 552,7

2.5.1.1.1.1.
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

941 0401 51000 00 101 810 1 552,7

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 19 497,3
2.6.1. Благоустройство 941 0503 19 497,3

2.6.1.1. Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворовых террито-
рий 941 0503 60000 00 130 3 656,6

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 130 200 3 656,6

2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 60000 00 130 240 3 656,6

2.6.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанного с обе-
спечением санитарного благополучия населения 941 0503 60000 00 140 1 225,3

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 140 200 1 225,3

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 60000 00 140 240 1 225,3

2.6.1.3. Озеленение территории муниципального образования 941 0503 60000 00 150 2 734,6
2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 150 200 2 734,6

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 60000 00 150 240 2 734,6

2.6.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального 
образования 941 0503 60000 00 160 8 815,1

2.6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 160 200 8 815,1

2.6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 60000 00 160 240 8 815,1

2.6.1.5. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых 
территориях и дворовых территориях 941 0503 60000 00 501 264,9

2.6.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 501 200 264,9

2.6.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 60000 00 501 240 264,9

2.6.1.6. Мероприятия по благоустройству территории внутригородского муниципально-
го образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета 941 0503 60000 M2 000 352,4

2.6.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 M2 000 200 352,4

2.6.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 60000 M2 000 240 352,4

2.6.1.7. Мероприятия по благоустройству территории внутригородского муниципально-
го образования, финансируемые за счет субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 941 0503 60000 S2 000 1 002,1

2.6.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 S2 000 200 1 002,1

2.6.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 60000 S2 000 240 1 002,1

2.6.1.8. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд 941 0503 09200 00 461 1 446,3

2.6.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 09200 00 461 200 1 446,3

2.6.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 09200 00 461 240 1 446,3

2.6.1.8.2. Иные бюджетные ассигнования 941 0503 09200 00 461 800 0,0
2.6.1.8.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 09200 00 461 850 0,0
2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 1 326,5



20 № 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 941 0705 16,5

2.7.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного профессио-
нального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

941 0705 42800 00 181 16,5

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0705 42800 00 181 200 16,5

2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0705 42800 00 181 240 16,5

2.7.2. Другие вопросы в области образования 941 0709 1 310,0
2.7.2. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 941 0709 43100 00 191 130,0
2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 43100 00 191 200 130,0

2.7.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 43100 00 191 240 130,0

2.7.3. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования 941 0709 79500 00 491 32,2

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 491 200 32,2

2.7.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 79500 00 491 240 32,2

2.7.4.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на терри-
тории муниципального образования

941 0709 79500 00 521 351,8

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 521 200 351,8

2.7.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 79500 00 521 240 351,8

2.7.5.
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

941 0709 79500 00 531 530,0

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 531 200 530,0

2.7.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 79500 00 531 240 530,0

2.7.6.
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

941 0709 79500 00 551 120,0

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 551 200 120,0

2.7.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 79500 00 551 240 120,0

2.7.7.

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов РФ, проживающих на территории муниципального 
образования

941 0709 79500 00 591 146,0

2.7.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 591 200 146,0

2.7.76.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 79500 00 591 240 146,0

2.8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 4 699,6
2.8.1. Культура 941 0801 4 699,6

2.8.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий 941 0801 44000 00 201 3 762,0

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 44000 00 201 200 3 762,0

2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0801 44000 00 201 240 3 762,0

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципально-
го образования 941 0801 44000 00 561 937,6

2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 44000 00 561 200 937,6

2.8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0801 44000 00 561 240 937,6

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 17 615,2
2.9.1. Пенсионное обеспечение 941 1001 574,2

2.9.1.1.

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения лиц, замещав-
ших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, а также приостановление, возобновление, пре-
кращение выплаты

941 1001 50500 00 231 574,2

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 50500 00 231 300 574,2
2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1001 50500 00 231 310 574,2



21№ 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004 17 041,0

2.9.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по вы-
плате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 51100 G0 860 11 056,9

2.9.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 860 300 11 056,9
2.9.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 51100 G0 860 310 11 056,9

2.9.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по вы-
плате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 51100 G0 870 5 984,1

2.9.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 870 300 5 984,1

2.9.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 941 1004 51100 G0 870 320 5 984,1

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 406,7
2.10.1. Массовый спорт 941 1102 406,7

2.10.1.1. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта 941 1102 51200 00 241 406,7

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1102 51200 00 241 200 406,7

2.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 1102 51200 00 241 240 406,7

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200 1 776,0
2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202 1 776,0
2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 45700 00 251 1 776,0
2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1202 45700 00 251 200 1 776,0

2.11.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 1202 45700 00 251 240 1 776,0

III. Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское 979 5 646,9

3. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 979 0100 5 646,9

3.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 979 0107 5 646,9
3.1.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 979 0107 02000 00 051 5 646,9
3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 979 0107 02000 00 051 800 5 646,9
3.1.1.1.1. Специальные расходы 979 0107 02000 00 051 880 5 646,9

Итого: 72 309,0

 Приложение 3 
 к проекту решения Муниципального Совета 
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2019 год» 
 от « 27 » ноября 2019 № 51

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2019 год

Номер Наименование
Раздел/

под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 25 345,4

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 0102 1 275,7

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 00200 00 011 1 275,7

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 00200 00 011 100 1 275,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00 011 120 1 275,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 1 770,6

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00 021 134,2

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 00200 00 021 100 134,2

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00 021 120 134,2
1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 00 022 1 552,4



22 № 29                       2019

Номер Наименование
Раздел/

под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 00200 00 022 100 1 483,7

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00 022 120 1 483,7
1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00 022 200 68,7
1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00 022 240 68,7

1.2.2.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 09200 00 441 84,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00 441 800 84,0
1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00 441 850 84,0

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

0104 16 370,0

1.3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа власти) муниципального образования 0104 00200 00 031 12 739,3

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200 00 031 100 10 894,1

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00 031 120 10 894,1
1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00 031 200 1 845,2
1.3.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00 031 240 1 845,2

1.3.2. Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности органа местного самоуправления 0104 00200 00 032 195,5

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200 00 032 100 195,5

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00 032 120 195,5

1.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0 850 3 435,2

1.3.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200 G0 850 100 3 172,0

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0 850 120 3 172,0
1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0 850 200 263,2
1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0 850 240 263,2
1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 5 646,9
1.4.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 0107 02000 00 051 5 646,9
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0107 02000 00 051 800 5 646,9
1.4.1.1.1. Специальные расходы 0107 02000 00 051 880 5 646,9
1.5. Резервные фонды 0111 25,0
1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00 061 25,0
1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00 061 800 25,0
1.5.1.1.1. Резервные средства 0111 07000 00 061 870 25,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 257,2

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных пред-
приятий и учреждений 0113 09000 00 071 100,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00 071 200 100,0
1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00 071 240 100,0
1.5.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 0113 09000 00 072 150,0
1.5.2.1.  Иные бюджетные ассигнования 0113 09000 00 072 800 150,0
1.5.2.1.1. Исполнение судебных актов 0113 09000 00 072 830 150,0

1.5.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200 G0 100 7,2

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0 100 200 7,2
1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0 100 240 7,2
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 89,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 89,6

2.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникно-
вения или о возникновении чрезвычайной ситуации 0309 21900 00 081 69,8

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 081 200 69,8



23№ 29                       2019

Номер Наименование
Раздел/

под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 081 240 69,8

2.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

0309 21900 00 091 19,8

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 091 200 19,8
2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 091 240 19,8
3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 552,7
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 1 552,7

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время 0401 51000 00 101 1 552,7

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00 101 800 1 552,7

3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0401 51000 00 101 810 1 552,7

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 19 497,3
4.1. Благоустройство 0503 19 497,3
4.1.1. Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00 130 3 656,6
4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 130 200 3 656,6
4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 130 240 3 656,6

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанного с обеспечением сани-
тарного благополучия населения 0503 60000 00 140 1 225,3

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 140 200 1 225,3
4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 140 240 1 225,3
4.1.3. Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 00 150 2 734,6
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 150 200 2 734,6
4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 150 240 2 734,6
4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образования 0503 60000 00 160 8 815,1
4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 160 200 8 815,1

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 160 240 8 815,1

4.1.5. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и 
дворовых территориях 0503 60000 00 501 264,9

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 501 200 264,9
4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 501 240 264,9

4.1.6. Мероприятия по благоустройству территории внутригородского муниципального образова-
ния, софинансируемые за счет средств местного бюджета 0503 60000 M2 000 352,4

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 M2 000 200 352,4
4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 M2 000 240 352,4

4.1.7. Мероприятия по благоустройству территории внутригородского муниципального образова-
ния, финансируемые за счет субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000 S2 000 1 002,1

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 S2 000 200 1 002,1
4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 S2 000 240 1 002,1

4.1.8. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0503 09200 00 461 1 446,3

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 09200 00 461 200 1 446,3
4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 09200 00 461 240 1 446,3
4.1.8.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 09200 00 461 800 0,0
4.1.8.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 09200 00 461 850 0,0
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 326,5
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 16,5

5.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального об-
разования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 00 181 16,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00 181 200 16,5
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00 181 240 16,5
5.2. Другие вопросы в области образования 0709 1 310,0
5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 43100 00 191 130,0
5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 43100 00 191 200 130,0
5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 43100 00 191 240 130,0

5.2.2. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования 0709 79500 00 491 32,2

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 491 200 32,2



24 № 29                       2019

Номер Наименование
Раздел/

под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 491 240 32,2

5.2.3.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образо-
вания

0709 79500 00 521 351,8

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 521 200 351,8
5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 521 240 351,8

5.2.4. Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0709 79500 00 531 530,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 531 200 530,0
5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 531 240 530,0

5.2.5.
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образова-
ния

0709 79500 00 551 120,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 551 200 120,0
5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 551 240 120,0

5.2.6.
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнациональ-
ного и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
РФ, проживающих на территории муниципального образования

0709 79500 00 591 146,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 591 200 146,0
5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 591 240 146,0
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 699,6
6.1. Культура 0801 4 699,6

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 0801 44000 00 201 3 762,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 201 200 3 762,0
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 201 240 3 762,0

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образова-
ния 0801 44000 00 561 937,6

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 561 200 937,6
6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 561 240 937,6
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 615,2
7.1. Пенсионное обеспечение 1001 574,2

7.1.1.

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муници-
пальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты

1001 50500 00 231 574,2

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00 231 300 574,2
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50500 00 231 310 574,2
7.2. Охрана семьи и детства 1004 17 041,0

7.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0 860 11 056,9

7.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 860 300 11 056,9
7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0 860 310 11 056,9

7.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100 G0 870 5 984,1

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 870 300 5 984,1
7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 G0 870 320 5 984,1
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 406,7
8.1. Массовый спорт 1102 406,7

8.1.1. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта 1102 51200 00 241 406,7

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00 241 200 406,7
8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00 241 240 406,7
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 776,0
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 1 776,0
9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 45700 00 251 1 776,0
9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00 251 200 1 776,0
9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00 251 240 1 776,0

Итого: 72 309,0
 Приложение 4



25№ 29                       2019

 к проекту решения Муниципального Совета 
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2019 год» 
 от « 27 »  ноября 2019 № 51

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2019 год

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 5 899,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 5 899,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -66 410,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 72 309,0

Итого: 5 899,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципального округа Константиновское

« 10 » октября 2019 г.                                                                                         Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 54

Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Константиновское

по состоянию на 01 октября 2019 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Константиновское по состоянию на 01 октября 2019 года:
• по доходам в сумме 50 508,6 тыс. рублей;
• по расходам в сумме 45 969,4 тыс. рублей;
• с профицитом бюджета в сумме 4 539,2 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Константиновское по состоянию на 01 октября 2019 года:
• Доходы бюджета по кодам квалификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
• Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему По-

становлению;
• Расходы бюджета по разделам и подразделам квалификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему 

Постановлению;
• Источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.О. главы местной администрации
Е.Н. Ферина

 Приложение 1
 к Постановлению местной администрации 
 МО МО Константиновское 
 от « 10 « октября 2019 № 54

Доходы местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 01 октября 2019 года

Наименование источника доходов Код
План, 
тыс. 
руб.

Испол-
нено, 

тыс. руб.
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 43 822,4 33 488,4
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 38 340,4 31 894,4
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 30 411,7 26 167,1



26 № 29                       2019

Наименование источника доходов Код
План, 
тыс. 
руб.

Испол-
нено, 

тыс. руб.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы 182 1 05 01010 01 0000 110 20 761,0 18 839,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 20 759,0 18 836,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 2,0 3,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01020 01 0000 110 9 649,7 7 327,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляе-
мый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 9 649,7 7 327,3

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 1,0 0,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 6 392,3 5 023,3
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 6 390,0 5 022,6
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые пери-
оды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 2,3 0,7

Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04 0000 02 000 110 1 536,4 704,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городов федерального значения 182 1 05 04 0300 02 000 110 1 536,4 704,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 2 999,0 219,2
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2 999,0 219,2
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 867 1 13 02993 03 0000 130 2 999,0 219,2

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 2 999,0 219,2

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2 483,0 1 374,8
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 0,0 3,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 0,0 3,1

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 2 483,0 1 371,7

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 2 483,0 1 371,7

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 140 1 939,4 880,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140 228,6 43,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

824 1 16 90030 03 0100 140 250,0 410,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

825 1 16 90030 03 0100 140 3,5

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

853 1 16 90030 03 0100 140 55,0 21,0

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской дея-
тельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

853 1 16 90030 03 0200 140 10,0 14,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 22 587,6 17 020,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 22 587,6 17 020,2

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 284,5 213,3
Прочие дотации 000 2 02 19999 00 0000 150 284,5 213,3
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 941 2 02 19999 03 0000 150 284,5 213,3

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 3 021,3 1 002,0



27№ 29                       2019

Наименование источника доходов Код
План, 
тыс. 
руб.

Испол-
нено, 

тыс. руб.
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 941 2 02 29999 03 0000 150 3 021,3 1 002,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 19 281,8 15 804,9
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 3 442,4 2 786,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 941 2 02 30024 03 0000 150 3 442,4 2 786,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 30024 03 0100 150 3 435,2 2 786,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

941 2 02 30024 03 0200 150 7,2 0,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 15 839,4 13 018,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

941 2 02 30027 03 0000 150 15 839,4 13 018,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 30027 03 0100 150 11 589,6 8 491,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 30027 03 0200 150 4 249,8 4 527,1

Итого: 66 410,0 50 508,6

 Приложение 2
 к Постановлению местной администрации 
 МО МО Константиновское 
 от « 10 « октября 2019 № 54

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Константиновское на 1 октября 2019 года

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. 
руб.

Исполне-
но, 

тыс. руб.

I. Муниципальный Совет муниципального образования МО Кон-
стантиновское 947 3 053,7 2 292,1

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100 3 053,7 2 292,1

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 947 0102 1 275,7 963,5

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 00200 00 011 1 275,7 963,5

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

947 0102 00200 00 011 100 1 275,7 963,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 947 0102 00200 00 011 120 1 275,7 963,5

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

947 0103 1 778,0 1 328,6

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе 947 0103 00200 00 021 134,2 97,6

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

947 0103 00200 00 021 100 134,2 97,6

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 947 0103 00200 00 021 120 134,2 97,6

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 00200 00 022 1 559,8 1 168,0

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

947 0103 00200 00 022 100 1 483,7 1 115,0

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 947 0103 00200 00 022 120 1 483,7 1 115,0



28 № 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. 
руб.

Исполне-
но, 

тыс. руб.

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 947 0103 00200 00 022 200 76,1 53,0

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 947 0103 00200 00 022 240 76,1 53,0

1.2.2.3.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

947 0103 09200 00 441 84,0 63,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 947 0103 09200 00 441 800 84,0 63,0
1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 09200 00 441 850 84,0 63,0

II. Местная Администрация муниципального образования МО Кон-
стантиновское 941 66 872,3 39 363,3

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 16 652,2 11 437,0

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

941 0104 16 370,0 11 437,0

2.1.1.
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа власти) муниципального 
образования

941 0104 00200 00 031 12 739,3 8 890,6

2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

941 0104 00200 00 031 100 10 894,1 7 894,9

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 941 0104 00200 00 031 120 10 894,1 7 894,9

2.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 0104 00200 00 031 200 1 845,2 995,7

2.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0104 00200 00 031 240 1 845,2 995,7

2.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 941 0104 00200 00 031 800 0,0 0,0
2.1.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 00200 00 031 850 0,0 0,0

2.1.2.
Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по тех-
ническому обеспечению деятельности органа местного самоуправ-
ления

941 0104 00200 00 032 195,5 94,7

2.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

941 0104 00200 00 032 100 195,5 94,7

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 941 0104 00200 00 032 120 195,5 94,7

2.1.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 00200 G0 850 3 435,2 2 451,7

2.1.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

941 0104 00200 G0 850 100 3 172,0 2 245,6

2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 941 0104 00200 G0 850 120 3 172,0 2 245,6

2.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0104 00200 G0 850 200 263,2 206,1

2.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0104 00200 G0 850 240 263,2 206,1

2.2. Резервные фонды 941 0111 25,0 0,0
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 07000 00 061 25,0 0,0
2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 07000 00 061 800 25,0 0,0
2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 07000 00 061 870 25,0 0,0
2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113 257,2 0,0

2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 941 0113 09000 00 071 100,0 0,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0113 09000 00 071 200 100,0 0,0

2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0113 09000 00 071 240 100,0 0,0

2.3.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 941 0113 09000 00 072 150,0 0,0
2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 09000 00 072 800 150,0 0,0
2.3.2.1.1. Исполнение судебных актов 941 0113 09000 00 072 830 150,0 0,0



29№ 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. 
руб.

Исполне-
но, 

тыс. руб.

2.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

941 0113 09200 G0 100 7,2 0,0

2.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0113 09200 G0 100 200 7,2 0,0

2.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0113 09200 G0 100 240 7,2 0,0

2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300 89,8 56,1

2.4.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 941 0309 89,8 56,1

2.4.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения и информирования насе-
ления об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

941 0309 21900 00 081 69,8 36,3

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0309 21900 00 081 200 69,8 36,3

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0309 21900 00 081 240 69,8 36,3

2.4.1.2.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

941 0309 21900 00 091 20,0 19,8

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0309 21900 00 091 200 20,0 19,8

2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0309 21900 00 091 240 20,0 19,8

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 1 571,9 1 552,7
2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401 1 571,9 1 552,7

2.5.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 941 0401 51000 00 101 1 571,9 1 552,7

2.5.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0401 51000 00 101 800 1 571,9 1 552,7

2.5.1.1.1.1.
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг

941 0401 51000 00 101 810 1 571,9 1 552,7

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 24 744,6 7 324,4
2.6.1. Благоустройство 941 0503 24 744,6 7 324,4

2.6.1.1. Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворо-
вых территорий 941 0503 60000 00 130 3 675,0 2 055,3

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 00 130 200 3 675,0 2 055,3

2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 130 240 3 675,0 2 055,3

2.6.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связан-
ного с обеспечением санитарного благополучия населения 941 0503 60000 00 140 1 195,2 204,4

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 00 140 200 1 195,2 204,4

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 140 240 1 195,2 204,4

2.6.1.3. Озеленение территории муниципального образования 941 0503 60000 00 150 2 734,6 1 875,8

2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 00 150 200 2 734,6 1 875,8

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 150 240 2 734,6 1 875,8

2.6.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства территории муници-
пального образования 941 0503 60000 00 160 11 815,0 850,7

2.6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 00 160 200 11 815,0 850,7

2.6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 160 240 11 815,0 850,7

2.6.1.5. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и дворовых территориях 941 0503 60000 00 501 266,2 264,8

2.6.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 00 501 200 266,2 0,0

2.6.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 501 240 266,2 0,0



30 № 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. 
руб.

Исполне-
но, 

тыс. руб.

2.6.1.6. Мероприятия по благоустройству территории внутригородского муници-
пального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета 941 0503 60000 M2 000 352,4 352,4

2.6.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 M2 000 200 352,4 352,4

2.6.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 M2 000 240 352,4 352,4

2.6.1.7.
Мероприятия по благоустройству территории внутригородского 
муниципального образования, финансируемые за счет субсидий из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 0503 60000 S2 000 3 021,3 1 002,0

2.6.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 60000 S2 000 200 3 021,3 1 002,0

2.6.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 S2 000 240 3 021,3 1 002,0

2.6.1.8. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд 941 0503 09200 00 461 1 684,9 719,0

2.6.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0503 09200 00 461 200 1 446,3 719,0

2.6.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 09200 00 461 240 1 446,3 719,0

2.6.1.8.2. Иные бюджетные ассигнования 941 0503 09200 00 461 800 238,6 0,0
2.6.1.8.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 09200 00 461 850 238,6 0,0
2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 1 374,9 516,0

2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 941 0705 64,5 0,0

2.7.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местно-
го самоуправления, членов выборных органов местного самоуправле-
ния, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 42800 00 181 64,5 0,0

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0705 42800 00 181 200 64,5 0,0

2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0705 42800 00 181 240 64,5 0,0

2.7.2. Другие вопросы в области образования 941 0709 1 310,4 516,0

2.7.2. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 941 0709 43100 00 191 130,0 0,0

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 43100 00 191 200 130,0 0,0

2.7.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0709 43100 00 191 240 130,0 0,0

2.7.3. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования 941 0709 79500 00 491 32,6 32,2

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 79500 00 491 200 32,6 32,2

2.7.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 491 240 32,6 32,2

2.7.4.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

941 0709 79500 00 521 351,8 43,8

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 79500 00 521 200 351,8 43,8

2.7.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 521 240 351,8 43,8

2.7.5.
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

941 0709 79500 00 531 530,0 320,0

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 79500 00 531 200 530,0 320,0

2.7.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 531 240 530,0 320,0

2.7.6.
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребле-
ния табака на территории муниципального образования

941 0709 79500 00 551 120,0 120,0

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 941 0709 79500 00 551 200 120,0 120,0

2.7.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 551 240 120,0 120,0



31№ 29                       2019

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. 
руб.

Исполне-
но, 

тыс. руб.

2.7.7.

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих 
на территории муниципального образования

941 0709 79500 00 591 146,0 0,0

2.7.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0709 79500 00 591 200 146,0 0,0

2.7.76.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 591 240 146,0 0,0

2.8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 3 834,3 3 525,2
2.8.1. Культура 941 0801 3 834,3 3 525,2

2.8.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий 941 0801 44000 00 201 2 896,7 2 839,1

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0801 44000 00 201 200 2 896,7 2 839,1

2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0801 44000 00 201 240 2 896,7 2 839,1

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 941 0801 44000 00 561 937,6 686,1

2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0801 44000 00 561 200 937,6 686,1

2.8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0801 44000 00 561 240 937,6 686,1

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 16 413,6 13 286,6
2.9.1. Пенсионное обеспечение 941 1001 574,2 430,3

2.9.1.1.

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения лиц, 
замещавших должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, а так-
же приостановление, возобновление, прекращение выплаты

941 1001 50500 00 231 574,2 430,3

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 50500 00 231 300 574,2 430,3
2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1001 50500 00 231 310 574,2 430,3
2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004 15 839,4 12 856,3

2.9.2.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

941 1004 51100 G0 860 11 589,6 8 333,1

2.9.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 860 300 11 589,6 8 333,1
2.9.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 51100 G0 860 310 11 589,6 8 333,1

2.9.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение прием-
ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 51100 G0 870 4 249,8 4 523,2

2.9.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 870 300 4 249,8 4 523,2

2.9.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 941 1004 51100 G0 870 320 4 249,8 4 523,2

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 415,0 311,4
2.10.1. Массовый спорт 941 1102 415,0 311,4

2.10.1.1. Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 941 1102 51200 00 241 415,0 311,4

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 1102 51200 00 241 200 415,0 311,4

2.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 1102 51200 00 241 240 415,0 311,4

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200 1 776,0 1 353,9
2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202 1 776,0 1 353,9
2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 45700 00 251 1 776,0 1 353,9

2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 1202 45700 00 251 200 1 776,0 1 353,9

2.11.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 1202 45700 00 251 240 1 776,0 1 353,9

III.
Избирательная комиссия внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Констан-
тиновское

979 5 646,9 4 314,0

3. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 979 0100 5 646,9 4 314,0
3.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 979 0107 5 646,9 4 314,0

3.1.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 979 0107 02000 00 051 5 646,9 4 314,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 979 0107 02000 00 051 800 5 646,9 4 314,0
3.1.1.1.1. Специальные расходы 979 0107 02000 00 051 880 5 646,9 4 314,0

Итого: 75 572,9 45 969,4



32 № 29                    2019

Муниципальный вестник Константиновское № 29 (159), 2019
Учредители: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70.
Тел.: 786-41-80. Е-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Чернова Любовь Анатольевна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) –  27.11.2019 г., 
Выход в свет –  27.11.2019 г. Константиновское

 Приложение 3 
 к Постановлению местной администрации 
 МО МО Константиновское 
  от « 10 « октября 2019 № 54

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам классификации расходов 
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 1 октября 2019 год

Но-
мер Наименование

Раздел/
под-

раздел

План, 
тыс. 
руб.

Испол-
нено, 

тыс. руб.
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 25 352,8 18 043,1

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102 1 275,7 963,5

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований 0103 1 778,0 1 328,6

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 16 370,0 11 437,0

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 5 646,9 4 314,0
1.5. Резервные фонды 0111 25,0 0,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 257,2 0,0
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 89,8 56,1

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 89,8 56,1

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 571,9 1 552,7
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 1 571,9 1 552,7
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 24 744,6 7 324,4
4.1. Благоустройство 0503 24 744,6 7 324,4
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 374,9 516,0
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 64,5 0,0
5.2. Другие вопросы в области образования 0709 1 310,4 516,0
6. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 834,3 3 525,2
6.1. Культура 0801 3 834,3 3 525,2
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 16 413,6 13 286,6
7.1. Пенсионное обеспечение 1001 574,2 430,3
7.2. Охрана семьи и детства 1004 15 839,4 12 856,3
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 415,0 311,4
8.1. Массовый спорт 1102 415,0 311,4
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 776,0 1 353,9
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 1 776,0 1 353,9

Итого: 75 572,9 45 969,4

 Приложение 4
 к Постановлению местной администрации 
 МО МО Константиновское 
  от « 10 « октября 2019 № 54

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 1 октября 2019 год

Наименование источника доходов Код План, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 9 162,9 -4 539,2
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 9 162,9 -4 539,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -66 410,0 -50 508,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 75 572,9 45 969,4

Итого: 9 162,9 -4 539,2

Сведения о численности муниципальных служащих муниципального образования муниципального округа 
Константиновское с указанием фактических расходов на оплату их труда

численность муниципальных служащих – 16 человек;
фактические затраты на денежное содержание на 01 октября 2019 года – 8 654,9 тыс. руб.


